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SIPRED’2007 
 

 
INFORMACION MINIMA Y DATOS QUE NO DEBEN CONTENER 

SIGNO NEGATIVO POR EL EJERCICIO DE 2007. 
 

 
INSTITUCIONES  DE SEGUROS Y  FIANZAS. 

 
 

 
ÍNDICE 

CONCEPTO INFORMACIÓN 
MÍNIMA (MIN) 

INFORMACIÓN
SIN SIGNO (IP)

    
 1.- BALANCE GENERAL   
    

A0000100 SUMA DEL ACTIVO COL. 3  
A0000195 SUMA DEL PASIVO COL. 3  
A0000260 SUMA DEL CAPITAL CONTABLE COL. 3  
A0000270 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL COL. 3  

    
 2. ESTADO DE RESULTADOS   
    

00002000 PRIMAS EMITIDAS COL. 3  
B0000070 UTILIDAD BRUTA  COL. 3 
B0000075 PERDIDA BRUTA  COL. 3 
B0000090 UTILIDAD DE LA OPERACIÓN COL. 3 
B0000095 PERDIDA DE LA OPERACIÓN 

COL 3  
UNO U OTRO COL. 3 

B0000110 UTILIDAD ANTES DE I.S.R. Y P.T.U.  COL. 3 
B0000120 PERDIDA ANTES DE I.S.R. Y P.T.U.  COL.3 
B0000130 UTILIDAD NETA COL. 3 
B0000140 PERDIDA NETA 

COL. 3  
UNO U OTRO COL. 3 

    
 3. ESTADO DE VARIACIONES EN EL  

CAPITAL CONTABLE 
  

    
C0000240 CAPITAL CONTABLE COL. 9  

    
 4.- ESTADO DE CAMBIOS EN LA  

SITUACIÓN FINANCIERA 
  

    
D0000050 UTILIDAD NETA COL. 3 
D0000100 PERDIDA NETA 

COL. 3  
UNO U OTRO COL. 3 

    
 12.- CONCILIACIÓN ENTRE EL RESULTADO 

CONTABLE Y FISCAL PARA EFECTOS DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA  

  

    
J0000010 UTILIDAD NETA  COL. 3 
J0000020 PERDIDA NETA 

COL. 3  
UNO U OTRO COL. 3 

J0000200 RESULTADO FISCAL COL. 3  
J0000300 TOTAL DE INGRESOS FISCALES NO 

CONTABLES 
COL. 3  

J0000500 TOTAL DE DEDUCCIONES CONTABLES NO 
FISCALES 

COL. 3  
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J0000750 TOTAL DE DEDUCCIONES FISCALES NO 
CONTABLES 

COL. 3  

J0000950 TOTAL DE INGRESOS CONTABLES NO 
FISCALES 

COL. 3  

    
 13.- CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS 

DICTAMINADOS SEGÚN ESTADO DE 
RESULTADOS Y LOS ACUMULABLES PARA 
EFECTOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

  

    
K0000710 INGRESOS TOTALES SEGÚN ESTADO DE 

RESULTADOS 
COL. 3  

K0000840 INGRESOS ACUMULABLES PARA EL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

COL. 3  
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